



SERÜVEN



KARACAOĞLAN ORTAOKULU GENEL KÜLTÜR
DERGİSİ

Kasım 2019

KULA JEOPARK



Kula Divlit Volkanik Park, Kula-Salihli Jeoparkı'nın dođu kesiminde, Kula ilçe merkezinin kuzeydođusunda yer alır. Burası 100 civarında volkan konisini barındırır. Kula divlit volkanik park, Kula volkanizmasının 3. evresinde gelişmiş volkanik etkinliklere bađlı oluşmuş bütün karakteristik yer şekillerini bünyesinde barındırır.





Park alanı içerisinde Kula divlit cüruf konisi ve lav akıntısı, parazit koniler, spatter koniler lav tünelleri ve hendekleri gözlemlemek mümkündür. Park alanı içerisinde, jeositlerin ziyaret edilmesine olanak sağlayan 1 adet yürüyüş yolu (yaklaşık uzunluğu 2,7 km) ve ahşap köprüler ile 1 adet bisiklet parkuru (Yaklaşık uzunluğu 34,8 km) bulunmaktadır. Kula Yöresinde volkanizma şu şekilde özetlenebilir; Kula yöresi Türkiye'nin en genç volkanik alanlarından biridir. Günümüzden yaklaşık 2 milyon yıl önce, başlayan volkanizma, tarihi dönemlere kadar devam etmiş olup üç evrede gerçekleşmiştir.



MEKE GÖLÜ VOLKANI



Orta Anadolu Volkanik sisteminin en önemli parçası olan Meke Gölü, dünyanın en ilginç volkanik harikalarından biri olarak biliniyor. Karapınar ilçesinin 8 kilometre doğusunda yer alan Meke Gölü, tescillenecek "Konya Karapınar Potansiyel, Jeopark Alanı"nın en önemli değeri olarak görülüyor.





Karapınar Jeoparkı içinde, Meke Gölü dışında Karadağ ve Karacadağ volkanları, Acı Göl Marı, çeşitli volkanik oluşumlar, Çıralı, Kızören, Meyil ve Timraş obrukları, peri bacaları, kumullar, oymalı yer altı şehri, aktif ve fosil traverten oluşumları ile birçok arkeolojik alan da yer alıyor.



NEMRUT KRATERİ ve KALDERA GÖLÜ

Türkiye de tarihi çağlarda faaliyette bulunduğuna dair kayıtları olan 2 yanardağdan biridir. Bunlardan Erciyes dağı hakkında Strabon'un kitabında gözlemlere dayanan kısa notlar bulunmaktadır. Nemrut için ise; daha geniş bilgiler H.Abich'in eserinde ve J.Frödin'in makalesinde bulunmaktadır. İki araştırmacının da bu dağ hakkındaki bilgilerinin kaynağı XV. asırda Vardan adındaki bir Ermeni tarafından yazılan Haissmavoruk isimindeki bir eser teşkil etmektedir. Bu eserde Nemrutla ilgili kısmın H.Abich tarafından verilen çevirisine göre "1441 yılın büyük bir olay meydana gelmiş ve Chat(Ahlat) ile Bagesch (Bitlis) arasında bulunan Mahrut(Nemrut) dağı gök gürültüsünü andırır sesler çıkarmış ve herkes korku ve dehşete kapılmıştır, çünkü dağın bir şehir genişliğinde yarıldığı ve yarıktan çok koyu renkli bir duman ile çevrili ateş çıktığı görülmüş ve öldürücü fena bir koku insanları hasta etmiştir. Müthiş ateşin etkisi altında taşlar kor haline gelmiş ve muazzam hacimdeki kayalar gök gürültüleriyle havaya fırlatılmıştır...



Bu bilgilerin varlığı Nemrut volkanının tarihi çağlardaki faal volkanlar içinde mütalaa etmesine neden olmuştur. Bu tanımlamaların tipik bir volkan püskürmesini açıkladığına şüphe edilemez aslında Nemrut'un tamamen sönmüş olduğu da iddia edilemez, çünkü kalderasının içinde sıcak bir gölün varlığı, bu gölün civarından sıcak gazların hala çıkmakta olması dağın daha çok sakinlik devresinde bir volkan olarak düşünülmesini gerektirir.

SÜPHAN DAĞI

Süphan Dağı, Türkiye'nin 3. büyük dağı olmakla birlikte Heybetiyle eşine rastlanır yoktur. Rakımı 4.058'tür. Adeta çevresindeki Doğal Su Kaynakları ile su deposu niteliği taşımaktadır. Patnos - Adilcevaz - Ahlat ve Malazgirt ilçelerinin sınırları içinde olmakla birlikte 3/4'lük kısmı Patnos sınırları dahilinde kalmaktadır. Bu 4 ilçenin tüm su kaynakları Süphan Dağı'ndan çıkmaktadır.



Süphan Dağı keşfi bekleyen gizli bir hazine gibidir. Dağın zirvesinde Temmuz ve Ağustos ayları içerisinde Güneşin Doğuşu ve Batışının tarifi anlatılır gibi değil. Gün Doğuşu ve Batışını Zirvede seyretmek için bir gece konaklamak yeterli olacaktır.



ERCİYES DAĞI



Sönmüş genç bir volkan dağ, Orta Anadolu'nun en yüksek doruğudur. Dağın kuzeyinde 700 m. uzunlukta bir dağ buzulu vardır. Doğu yüzünde 2100-2900 m. yükseklikte yer alan Tekir yaylası bir kış sporları merkezidir. Telesiyejden sonra kamp yeri olan Çobaninine kışın yürüyerek yaklaşık 2,5-3 saatte gidilir. Mola taşı tam şeytan deresinin ağzındadır. Buradan, küçük zirve yaklaşık 2-3 saat sürer. Kış ayları Şeytan deresinde çığ tehlikesi olabilir.





Kentin simgesi haline gelen ve tepesinde her zaman duman ve kar bulunan Erciyes Dağı 3916 m. yüksekliğinde dev volkanik bir dağdır. Püskürttüğü lavlar sonucunda Peri bacalarını oluşturan dağ antik çağlarda eteklerinde yaşayan Mezeke haklını o kadar etkilemiştir ki, Mezekeliler sikkelerinde tepesinden lav püsküren Erciyes Dağını resmetmişlerdir.



AĞRI DAĞI



Türkiye, İran ve Sovyetler Birliği devlet sınırlarının kesişme noktası yakınında bulunmaktadır. Çevre uzunluğu 130 km. olan 1200 km²'lik geniş bir taban üzerinde yükselen bu volkanik kütle, Büyük Ağrı ve Küçük Ağrı adlı iki koni şeklindedir. Büyük Ağrı 5137 m., Küçük Ağrı ise 3896 m. Yüksekliktedir. Bu iki koni, 2700 m. yükseklikteki Serdarbulak beli ile birbirine bağlanır. Ağrı'nın 4000 metreden yukarılarda olan kesimi sürekli kar ile örtülüdür.



7/E SINIFI ÖĞRENCİLERİNE TEŞEKKÜR EDERİZ.